

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» апреля 2019 г. № 242-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 13 февраля 2014 г. № 98-пп «Об определении органа исполнительной власти Магаданской области, уполномоченного в области оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Магаданской области» следующие изменения:

- в пункте 1 слова «министерство сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области» заменить словами «министерство сельского хозяйства Магаданской области»;

- пункт 3 признать утратившим силу.

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 13 февраля 2014 г. № 99-пп «Об определении органа исполнительной власти Магаданской области, уполномоченного в области государственного регулирования торговой деятельности» следующие изменения:

- в пункте 1 слова «министерство сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области» заменить словами «министерство сельского хозяйства Магаданской области»;

- пункт 2 признать утратившим силу.

3. Внести изменения в постановление Правительства Магаданской области от 20 февраля 2014 г. № 136-пп «Об утверждении перечня сельских населенных пунктов Магаданской области, на территории которых преобладает деятельность, связанная с производством и переработкой сельскохозяйственной продукции», признав пункт 2 указанного постановления утратившим силу.

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 20 февраля 2014 г. № 147-пп «Об утверждении Порядка формирования и утверждения списков граждан Российской Федерации, в том числе молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности Магаданской области, на получение социальных выплат на улучшение жилищных условий в сельской местности Магаданской области и Порядка выдачи свидетельств о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности Магаданской области» следующие изменения:

- преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», в целях реализации постановления администрации Магаданской области от 20 ноября 2013 г. № 1143-па «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014-2024 годы» Правительство Магаданской области постановляет:»;

- пункт 3 признать утратившим силу;

в Порядке формирования и утверждения списков граждан Российской Федерации, в том числе молодых семей и молодых специалистов проживающих в сельской местности Магаданской области, на получение социальных выплат на улучшение жилищных условий в

сельской местности Магаданской области» (далее – Порядок), утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1 слова «подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Магаданской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (далее - Подпрограмма) государственной программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014-2020 годы» заменить словами «подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Магаданской области на 2019-2024 годы» (далее – Подпрограмма) государственной программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014-2024годы»;

- в пункте 2 слова «министерство сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области (далее – Минсельхозрыбпрод)» заменить словами «министерство сельского хозяйства Магаданской области (далее – Минсельхоз)»;

- абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Гражданин, имеющий право на получение социальной выплаты в соответствии с условиями, установленными Типовым положением о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, предусмотренным приложением № 1 к Правилам предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, предусмотренным приложением № 11 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее – Типовое положение), представляет в орган местного самоуправления муниципального образования Магаданской области (далее – орган местного самоуправления) по месту постоянного жительства заявление по форме согласно приложению № 2 к Типовому положению с приложением следующих документов:»;

- в абзаце восьмом пункта 3 слово «Минсельхозрыбпрод» заменить словом «Минсельхоз»;

- в абзаце одиннадцатом пункта 4 слово «Минсельхозрыбпрод» заменить словом «Минсельхоз»;

- в пункте 5 слово «Минсельхозрыбпрод» заменить словом «Минсельхоз»;

- в пункте 6 слово «Минсельхозрыбпрод» заменить словом «Минсельхоз»;

- в пункте 7 слово «Минсельхозрыбпрод» заменить словом «Минсельхоз»;

- в пункте 8:

в абзаце третьем слово «Минсельхозрыбпродом» заменить словом «Минсельхозом»;

в абзаце четвертом слово «Минсельхозрыбпродом» заменить словом «Минсельхозом»;

- в пункте 9:

в абзаце первом слово «Минсельхозрыбпрод» заменить словом «Минсельхозом»;

в абзаце втором слово «Минсельхозрыбпрод» заменить словом «Минсельхоз»;

в абзаце третьем слово «Минсельхозрыбпрод» заменить словом «Минсельхоз»;

в абзаце четвертом слово «Минсельхозрыбпрод» заменить словом «Минсельхоз»;

- в пункте 10 слово «Минсельхозрыбпрод» заменить словом «Минсельхоз»;

- в наименовании приложения № 2 к Порядку слова «Устойчивое развитие сельских территорий Магаданской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» заменить словами «Устойчивое развитие сельских территорий Магаданской области на 2019-2024 годы».

В Порядке выдачи свидетельств о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1 слова «подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Магаданской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (далее – Подпрограмма) государственной программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014-2020 годы» заменить словами «подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Магаданской области на 2019-2024 годы» (далее – Подпрограмма) государственной программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014-2024 годы»;

- в пункте 3 слова «министерством сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области (далее – Минсельхозрыбпрод)» заменить словами «министерством сельского хозяйства Магаданской области (далее – Минсельхоз)»;

- в пункте 5 слово «Минсельхозрыбпродом» заменить словом «Минсельхозом»;

- в пункте 6 слово «Минсельхозрыбпрод» заменить словом «Минсельхоз»;

- в пункте 7 слово «Минсельхозрыбпрод» заменить словом «Минсельхоз»;

- в пункте 9 слово «Минсельхозрыбпродом» заменить словом «Минсельхозом»;

- в пункте 11 слово «Минсельхозрыбпрод» заменить словом «Минсельхоз»;

- пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Подлинники свидетельств с отметкой кредитной организации о произведенной оплате возвращаются в Минсельхоз в течение 20 календарных дней после произведения оплаты. Срок хранения подлинников свидетельств в Минсельхозе составляет 5 лет.»

В Реестре выданных свидетельств на предоставление социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности Магаданской области, утвержденном указанным постановлением, слова «Министр сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области» заменить словами «Министр сельского хозяйства Магаданской области».

5. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 24 июля 2014 г. № 601-пп «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников областного государственного бюджетного учреждения, подведомственного министерству сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области» следующие изменения:

- наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников областного государственного бюджетного учреждения, подведомственного министерству сельского хозяйства Магаданской области».

- в пункте 1 слова «министерству сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области» заменить словами «министерству сельского хозяйства Магаданской области».

- пункт 3 признать утратившим силу.

В Примерном положении об оплате труда работников областного государственного бюджетного учреждения, подведомственного министерству сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия

Магаданской области», утвержденном указанным постановлением (далее – Положение):

- наименование изложить в следующей редакции:

«Примерное положение об оплате труда работников областного государственного бюджетного учреждения, подведомственного министерству сельского хозяйства Магаданской области»;

- пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.1. Условия оплаты труда работников в областном государственном бюджетном учреждении, подведомственном министерству сельского хозяйства Магаданской области (далее – Учреждение), устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами Учреждения в соответствии с постановлением Правительства Магаданской области от 11 июня 2014 г. № 483-пп «О системах оплаты труда работников областных государственных учреждений», настоящим Примерным положением об оплате труда работников государственного бюджетного учреждения, подведомственного министерству сельского хозяйства Магаданской области (далее – Примерное положение) с учетом мнения представительного органа работников в порядке, установленном статьей 372 Трудового кодекса Российской Федерации.»;

- в пункте 1.5 раздела 1 «Общие положения» слова «министерством сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области» заменить словами «министерством сельского хозяйства Магаданской области»;

- в абзаце четвертом пункта 5.2 раздела 5 «Порядок и условия применения повышающих коэффициентов к окладам (должностным окладам)» слова «министерства сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области» заменить словами «министерства сельского хозяйства Магаданской области»;

- в абзаце втором пункта 8.2 раздела 8 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» слова «министра сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области» заменить словами «министра сельского хозяйства Магаданской области».

6. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 23 октября 2014 г. № 901-пп «Об оплате труда руководителей областных государственных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров» следующие изменения:

- наименование раздела 7 приложения № 2 «Размеры поправочных коэффициентов для определения должностных окладов руководителей областных государственных учреждений» к Положению об оплате труда руководителей областных государственных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров, утверждённому указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«7. Для учреждений, подведомственных министерству сельского хозяйства Магаданской области»;

- наименование раздела 7 приложения № 3 «Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей областных государственных учреждений, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений», утвержденного указанным постановлением изложить в следующей редакции:

«7. Для учреждений, подведомственных министерству сельского хозяйства Магаданской области».

7. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 03 марта 2016 г. № 124-пп «Об утверждении Положения о конкурсе «Лучшее торговое предприятие Магаданской области» следующие изменения:

- в преамбуле цифры «2014-2020» заменить цифрами «2014-2024»;

- пункт 6 признать утратившим силу.

В Положении о конкурсе «Лучшее торговое предприятие Магаданской области», утвержденном указанным постановлением:

- пункт 1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса «Лучшее торговое предприятие Магаданской области» (далее – Конкурс). Конкурс проводится ежегодно в рамках Подпрограммы «Развитие торговли на территории Магаданской области на 2019-2024 годы» (далее – Подпрограмма) государственной программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014-2024 годы», утвержденной постановлением администрации Магаданской области от 20 ноября 2013 г. № 1143-па «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства Магаданской области на 2014-2024 годы»;

- в пункте 7 раздела 3 «Организация и проведение Конкурса» слова «министерством сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области» заменить словами «министерством сельского хозяйства Магаданской области».

В составе конкурсной комиссии по проведению конкурса «Лучшее торговое предприятие Магаданской области» (приложение № 2), утвержденном указанным постановлением:

- строки:

«Руднева Татьяна Викторовна	руководитель управления торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности министерства сельского хозяйства рыболовства и продовольствия Магаданской области, заместитель председателя конкурсной комиссии
Гулая Галина Владимировна	главный специалист торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности министерства сельского хозяйства рыболовства и продовольствия Магаданской области, секретарь конкурсной комиссии»

заменить строками:

«Руднева
Татьяна Викторовна руководитель управления торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности министерства сельского хозяйства Магаданской области, заместитель председателя конкурсной комиссии

Гулая
Галина Владимировна главный специалист торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности министерства сельского хозяйства Магаданской области, секретарь конкурсной комиссии»;

- строку:

«Бандурин
Станислав Васильевич руководитель управления кадрового, правового и информационного обеспечения министерства сельского хозяйства рыболовства и продовольствия Магаданской области»

заменить строкой:

«Бандурин
Станислав Васильевич руководитель управления кадрового, правового и информационного обеспечения министерства сельского хозяйства Магаданской области».

8. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 09 июня 2016 г. № 498-пп «Об утверждении Положения о почетном звании «Заслуженный ветеринар Магаданской области» следующие изменения:

- пункт 2 признать утратившим силу.

В Положении о почетном звании «Заслуженный ветеринар Магаданской области», утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 5 слова «министерство сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области» заменить словами «министерство сельского хозяйства Магаданской области»;

- в абзаце первом пункта 6 слова «министерство сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области» заменить словами «министерство сельского хозяйства Магаданской области»;

- в абзаце втором пункта 6 слова «министерство сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области» заменить словами «министерство сельского хозяйства Магаданской области»;

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. По результатам рассмотрения ходатайства с документами, указанными в пунктах 3, 4 настоящего Положения, на предмет соответствия лиц, представленных к присвоению почетного звания «Заслуженный ветеринар Магаданской области» и отвечающих требованиям, указанным в пункте 1 настоящего Положения, министерство сельского хозяйства Магаданской области в срок не позднее 10 рабочих дней направляет копии ходатайств и прилагаемых к ним документов в Общественный совет при министерстве сельского хозяйства Магаданской области (далее – Общественный совет) для общественной оценки личных заслуг в области ветеринарии каждого из кандидатов и дачи министерству сельского хозяйства Магаданской области соответствующих рекомендаций.

Общественный совет рассматривает документы, указанные в абзаце первом настоящего пункта, и дает министерству сельского хозяйства Магаданской области рекомендации в отношении кандидатов к присвоению почетного звания «Заслуженный ветеринар Магаданской области» в течение 15 календарных дней со дня поступления таких документов.»;

- в пункте 8 слова «министерство сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области» заменить словами «министерство сельского хозяйства Магаданской области».

9. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 23 июня 2016 г. № 527-пп «Об утверждении Положения о почетном звании «Заслуженный работник сельского хозяйства Магаданской области» следующие изменения:

- пункт 2 признать утратившим силу.

В Положении о почетном звании «Заслуженный работник сельского хозяйства Магаданской области», утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 5 слова «министерство сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области» заменить словами «министерство сельского хозяйства Магаданской области»;

- в пункте 8 слова «при министерстве сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области» заменить словами «при министерстве сельского хозяйства Магаданской области».

10. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 08 сентября 2016 г. № 729-пп «Об определении уполномоченных органов исполнительной власти Магаданской области» следующие изменения:

- в пункте 2 слова «министерство сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области» заменить словами «министерство сельского хозяйства Магаданской области»;

- пункт 3 признать утратившим силу.

11. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 09 декабря 2016 г. № 944-пп «Об утверждении Положения о почетном звании «Заслуженный оленевод Магаданской области» следующие изменения:

- в пункте 5 слова «министерство сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области» заменить словами «министерство сельского хозяйства Магаданской области»;

- пункт 2 признать утратившим силу.

12. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 30 октября 2017 № 914-пп «Об утверждении порядка осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Магаданской области» следующие изменения:

- в пункте 3 слова «министерству сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области» заменить словами «министерству сельского хозяйства Магаданской области»;

- пункт 4 признать утратившим силу.

В Порядке осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 4 слова «министерством сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области» заменить словами «министерством сельского хозяйства Магаданской области»;

- в абзаце четвертом пункта 6 слова «министра сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области» заменить словами «министра сельского хозяйства Магаданской области»;

- абзац четвертый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«- проводить проверку на основании приказа министра сельского хозяйства Магаданской области либо лица, исполняющего обязанности министра сельского хозяйства Магаданской области, о ее проведении в соответствии с ее назначением;»;

- пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Проверки проводятся уполномоченными должностными лицами из числа лиц, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, в соответствии с приказом министра сельского хозяйства Магаданской области либо лица, исполняющего обязанности министра сельского хозяйства Магаданской области, о проведении проверки.»;

- пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. В случае привлечения к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций, в приказ министра сельского хозяйства Магаданской области либо лица, исполняющего обязанности

министра сельского хозяйства Магаданской области, о проведении проверки также включаются сведения об указанных лицах.»;

- пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Утвержденный министром сельского хозяйства Магаданской области либо лицом, исполняющим обязанности министра сельского хозяйства Магаданской области, ежегодный план проведения плановых проверок, доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в региональной информационной системе «Открытый регион» (<https://minselhoz.49gov.ru>), на информационных стендах министерства.»;

- пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Мероприятия по контролю, осуществляемые без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, проводятся уполномоченными должностными лицами министерства в пределах своей компетенции на основании заданий на проведение таких мероприятий, утверждаемых министром сельского хозяйства Магаданской области либо лицом, исполняющим обязанности министра сельского хозяйства Магаданской области.».

13. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Магаданской области

С.К. Носов